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
zur Warenverteilung und Dienstleistung.

1 Örtliche Verkehrsfläche Inanspruchnahme als Fläche für den örtli-
chen Verkehr (Stadtstraße, Straßenbahn 
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usw.). 

2 Sonstige Verkehrsfläche Inanspruchnahme als Fläche für den 
überörtlichen Verkehr (Autobahn, Eisen-
bahn, Flugplatz usw.). 

3 Öffentliche Grünfläche Einrichtung oder Erweiterung einer Naher-
holungsfläche (Park, Uferwanderweg usw.). 

4 Baufläche für Gemeinbedarf/ gemeinnüt-
zige Zwecke 

Zur Bebauung für den Gemeinbedarf (Schu-
le, Kita usw.) bzw. für gemeinnützige Zwe-
cke (Hospiz, betreutes Wohnen usw.). 

5 Sonstige Fläche für Gemeinbedarf Nichtbauliche Inanspruchnahme für den 
Gemeinbedarf. 

6 Baufläche für Ver-/Entsorgung Zur Bebauung für Einrichtungen der Ver- 
und Entsorgung (Wasserwerk, Müllverbren-
nung usw.). 

7 Sonstige Fläche für Ver-/Entsorgung Nichtbauliche Inanspruchnahme für die Ver- 
und Entsorgung (Tiefbrunnenanlage, Müll-
deponie usw.). 

8 Sportanlage Nutzung zu Sportzwecken. 

9 Produktion Nur in Gewerbe- und Industriegebieten: 
Nutzung von Gewerbebaulandgrundstücken 
als Standort zur Produktion von Waren. 

10 Diplomatische Vertretung Einrichtung der diplomatischen Vertretung 
eines ausländischen Staates. 

Geschäftliche Bindungen [ ] P5 ! ++ [ ] < UB BB

Es liegen besondere Bindungen wirtschaftlicher Art zwischen den Vertragsparteien vor. Dieses ist 

ein Untermerkmal des Gruppenmerkmales PV-Geschäftsverkehr [ ]… . 

Achtung! 

 Sollfeld, Feld muss nicht zwingend belegt sein. 

Geschosslage Lg ! ++ w > < WE

Beschreibung der Geschosslage, in dem sich der (Haupt-) Zugang zur WE-Einheit befindet. 

Achtung! 

 Sollfeld, Feld muss nicht zwingend belegt sein. 

 Bei mehrgeschossigen Terrassenhäusern liegen alle Wohnungen in Untergeschossen, wenn 

das EG (der Eingangsbereich von der Straße) in der obersten Gebäudeebene liegt. 

Wert Bedeutung Beschreibung 

EG Erdgeschoss Parterre. Gebäudeebene, in der sich i.d.R. 
der vom Grundstücks-/Straßenniveau aus 
erreichbare Hauptzugang zum Gebäude be-
findet.

HP Hochparterre In der Regel die Geschoßebene über dem 
Tiefparterre, auch Zwischengeschoss (eine 
halbe Treppe über dem Erdgeschoss gele-
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Wert Bedeutung Beschreibung 

gene Geschossebene). Über dem Hochpar-
terre liegt grundsätzlich das 1. Oberge-
schoss. 

KG Kellergeschoss Untergeschoss in eingeschossigen Kelleran-
lagen (Normalfall), auch unterhalb vom Tief-
parterre möglich. 

OG Obergeschoss Obere Etage im Gebäude, auch im Dachge-
schoss. Bei versetzten Geschossen zählen 
die versetzten Ebenen zur nächst niedrige-
ren Podestlage. 

TP Tiefparterre/Souterrain Flach gegründetes Kellergeschoss, i.d.R. 
unter den Räumen im Hochparterre. Die 
Mehrzahl der Fensterbrüstungen einer WE-
Einheit im Souterrain liegen niveaugleich 
oder geringfügig oberhalb des umliegenden 
Terrains. 

UG Untergeschoss Keller-/Tiefgeschoss in mehrgeschossigen 
Kelleranlagen. 

Geschosszahl Gz ! +++ _ > < WE

Anzahl der Vollgeschosse des Gebäudes. 

Achtung! 

 Die Eingabe erfolgt numerisch (z.B.: 5). Gegebenenfalls einschließlich der unter Kapitel 8.2.3 

beschriebenen Abfragesyntax. 

Geschosszahl (vor Geschosslage) Ge ! ++ _ < WE

Nummer der Etage, in dem sich der (Haupt-) Zugang zur WE-Einheit befindet (Geschosszahl). 

Achtung! 

 Sollfeld, Feld muss nicht zwingend belegt sein. 

 Die Eingabe erfolgt numerisch (z.B.: 3). Gegebenenfalls einschließlich der unter Kapitel 8.2.3 

beschriebenen Abfragesyntax. 

 In Verbindung mit dem Merkmal Geschosslage. 

Geschützter Baubereich [ ] B ! ++ [ ] > < UB BB

Das Grundstück liegt in einem durch Verordnung festgelegten geschützten Baubereich. 

Achtung! 

 Sollfeld, Feld muss nicht zwingend belegt sein. 

Gewerbl.Mietertragsanteil {%} GMA ! ++ _ < BB

Der errechnete und in Prozent angegebene gewerbliche Anteil an der Jahreskaltmiete. 

Achtung! 

 Sollfeld, Feld muss nicht zwingend belegt sein. 
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GF (Gebäude) {m²} GF-E ! +++ _ < BB
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